•
'

.
'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте федерального закона N2 553790-8 «0 внесении
изменений в Кодекс Российской Федерации об админист
ративных правонарушениях» (в части установления ответ

ственности за невыполнение требований или воспрепятст

вование осуществлению деятельности должностного лица,

осуществляющего федеральный государственный пробир
ный надзор, а также о наделении такого лица полномо

чиями по составлению протоколов и рассмотрению соот

ветствующих административных дел)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона N2 553790-8 «0 внесении
изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонару

шениях» (в части установления ответственности за невыполнение требований
или воспрепятствование осуществлению деятельности должностного лица,

осуществляющего федеральный государственный пробирный надзор, а также о
наделении такого лица полномочиями по составлению протоколов и рассмот

рению соответствующих административных дел ).

2. Направить настояшее постановление в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации.

Исполняющий обязанности

Председателя Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань ,

29 марта 2024 года

N2 24 15-VI ГС

Ю.З. Камалтынов